

Obiectivul: PRIMARIA HIRJAUCA

Obiectul: Lotul nr. 1 - Reparatia drumurilor locale din com.Hirjauca

Devizul local de resurse Nr. 11.1

Intocmit in preturi curente 2025-06-17

Valoarea de deviz 1 072 108,876 (Lei)

Deviz: Drum de asfalt s.Leordoia, str.Codreni 300x3,5=1050m2						
Nr.	Simbol norme si Cod resurse	Denumire lucrari si cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz (Lei)	
					Pe unitate de masura	Total
1	2	3	4	5	6	7
Manopera						
1	7129020012800	Pavator	h-om	63,0000	70,0000	4 410,000
2	7129040010110	Asfaltator	h-om	52,5000	70,0000	3 675,000
Total manopera					8 085,000	
Materiale						
1	1.1110001000131 E+14	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate marunte	t	98,7000	1 200,0000	118 440,000
2	1411122201646	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 15-25 mm	m3	21,3150	265,0000	5 648,475
3	1411122201672	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 40-63 mm	m3	127,9950	265,0000	33 918,675
4	1421102200000	Nisip bitumat	t	3,1500	220,0000	693,000
5	23203226000401	Bitum	t	0,6489	30 000,0000	19 467,000
6	2710603420379	Otel patrat lam.cald lt = 30 mm	kg	11,5500	16,0000	184,800
7	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	15,7500	19,0000	299,250
Total materiale					178 651,200	
Utilaje						
1	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,1890	300,0000	56,700
2	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	5,7960	1 000,0000	5 796,000
3	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	5,5650	800,0000	4 452,000
4	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	32,6550	800,0000	26 124,000
5	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	5,5650	200,0000	1 113,000
6	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	1,5750	500,0000	787,500
Total utilaje					38 329,200	
Total					225 065,400	
Asigurari sociale			24,0000%		1 940,400	
Total					227 005,800	
Cheltuieli de transport			7,0000%		12 505,584	
Total					239 511,384	
Cheltuieli pentru depozitare			2,0000%		3 573,024	
Total					243 084,408	
Cheltuieli de regie			2,0000%		4 861,688	
Total					247 946,096	
Beneficiu de deviz			2,0000%		4 958,922	
TOTAL Deviz fara TVA					252 905,018	

Deviz: Lucrari de reparatie a accesului la blocurile locative din s.Hirjauca, str.Lautarilor (San.Codru)						
Nr.	Simbol norme si Cod resurse	Denumire lucrari si cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz (Lei)	
					Pe unitate de masura	Total
1	2	3	4	5	6	7

Manopera						
1	7129020012800	Pavator	h-om	10,5000	70,0000	735,000
2	7129040010110	Asfaltator	h-om	99,2200	70,0000	6 945,400
3	9310060019930	Muncitor	h-om	8,9250	70,0000	624,750
Total manopera					8 305,150	
Materiale						
1	1.1110001000131 E+14	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate mari	t	15,5100	1 200,0000	18 612,000
2	1411122201646	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 15-25 mm	m3	3,5525	265,0000	941,413
3	1411122201672	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 40-63 mm	m3	21,3325	265,0000	5 653,113
4	1421102200000	Nisip bitumat	t	0,3300	220,0000	72,600
5	14221022055070	Beton asfaltic	t	42,9250	1 261,0000	54 128,425
6	1422102205518	Beton asfaltic preparat la cald cu granulatie fina	t	16,1000	1 261,0000	20 302,100
7	23203226000401	Bitum	t	0,1854	30 000,0000	5 562,000
8	23203226001101	Bitum	t	0,0840	30 000,0000	2 520,000
9	2710603420375	Otel patrat lam.cald lt = 50 mm	kg	1,7600	12,0000	21,120
10	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	2,6250	19,0000	49,875
11	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,8400	19,0000	15,960
Total materiale					107 878,605	
Utilaje						
1	2912340002517	Motocompresor 3 WF-3	h-ut	7,0000	100,0000	700,000
2	2940420007200	Freza cu latimea frezarii pina la 1000 mm	h-ut	8,4000	200,0000	1 680,000
3	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,0540	300,0000	16,200
4	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,7350	1 000,0000	735,000
5	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	6,3410	800,0000	5 072,800
6	29522400040101	Compactor 10 t	h-ut	5,6525	500,0000	2 826,250
7	2952240004105	Compactor 5-6 t	h-ut	1,6958	800,0000	1 356,600
8	2952240004127	Placa compactoare, vibro	h-ut	8,4000	400,0000	3 360,000
9	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	1,3855	200,0000	277,100
10	2952260003521	Excavator pe pneuri cu motor termic de 0,21-0,39 mc buldoex	h-ut	1,6695	500,0000	834,750
11	29522700004029	Topitor de bitum	h-ut	1,1200	150,0000	168,000
12	2952500005008	Tractor pina la 80 cp	h-ut	1,1200	300,0000	336,000
13	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,9625	500,0000	481,250
Total utilaje					17 843,950	
TOTAL Deviz fara TVA					134 027,705	

Deviz: Reparatia accesului de drum spre oficiul medicilor de familie din s. Hirjauca L=450mx3,2m=1440m2						
Nr.	Simbol norme si Cod resurse	Denumire lucrari si cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz (Lei)	
					Pe unitate de masura	Total
1	2	3	4	5	6	7
Manopera						
1	7129020012800	Pavator	h-om	86,4000	70,0000	6 048,000
2	7129040010110	Asfaltator	h-om	144,0000	70,0000	10 080,000
Total manopera					16 128,000	
Materiale						
1	1.1110001000131 E+14	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate mari	t	135,3600	1 200,0000	162 432,000
2	1.1110001000131 E+14	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate marunte	t	135,3600	1 200,0000	162 432,000
3	1411122201646	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 15-25 mm	m3	29,2320	265,0000	7 746,480
4	1411122201672	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 40-63 mm	m3	175,5360	265,0000	46 517,040
5	1421102200000	Nisip bitumat	t	8,6400	220,0000	1 900,800
6	23203226000401	Bitum	t	1,0568	30 000,0000	31 703,400
7	2710603420379	Otel patrat lam.cald lt = 30 mm	kg	31,6800	16,0000	506,880

8	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	21,6000	19,0000	410,400
Total materiale					413 649,000	
Utilaje						
1	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,3078	300,0000	92,340
2	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	10,5408	1 000,0000	10 540,800
3	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	15,2640	800,0000	12 211,200
4	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	52,4160	800,0000	41 932,800
5	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	15,2640	200,0000	3 052,800
6	2952260003521	Excavator pe pneuri cu motor termic de 0,21-0,39 mc buldoex	h-ut	6,8688	500,0000	3 434,400
7	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	17,4800	250,0000	4 370,000
8	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	2,1600	500,0000	1 080,000
Total utilaje					76 714,340	
TOTAL Deviz fara TVA					506 491,340	
Total					893 424,063	
TVA			20%		178 684,813	
TOTAL Deviz					1 072 108,876	

Intocmit:

(funcția, semnatura, numele, prenumele)

Verificat:

(funcția, semnatura, numele, prenumele)

Antreprenor:

Investitor:

Obiect:

Catalog de preturi unitare pentru obiectul 11.1

Devizul: Drum de asfalt s.Leordoia, str.Codreni 300x3,5=1050m2						
Nr.	Simbol norme si Cod resurse	Denumire lucrari, cheltuieli si resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de masura	Valoare (Lei)	
					Pe unitate de masura	Total Incl. salariul
1	2	3	4	5	6	7
1.1	DH02B	Scarificarea usoara a impietuirii pina la 5 cm adincime cu autogreder, inclusiv reprofilarea.	100 m2			132,000 0,000
1.1.1	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,1320	1 000,0000	132,000
1.2	DA12B	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat cu impanare fara innorore.	m3			677,580 42,000
1.2.1	1411122201646	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 15-25 mm	m3	0,2030	265,0000	53,795
1.2.2	1411122201672	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 40-63 mm	m3	1,2190	265,0000	323,035
1.2.3	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,1500	19,0000	2,850
1.2.4	7129020012800	Pavator	h-om	0,6000	70,0000	42,000
1.2.5	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0420	1 000,0000	42,000
1.2.6	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,2580	800,0000	206,400
1.2.7	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stopire	h-ut	0,0150	500,0000	7,500
1.3	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic.	t			30 990,000 0,000
1.3.1	23203226000401	Bitum	t	1,0300	30 000,0000	30 900,000
1.3.2	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,3000	300,0000	90,000
1.4	DB16H	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte, executata la cald, in grosime de 4,0 cm, cu asternere mecanica.	m2			126,676 3,500
1.4.1	1.1110001000131 E+14	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate marunte	t	0,0940	1 200,0000	112,800
1.4.2	1421102200000	Nisip bitumat	t	0,0030	220,0000	0,660
1.4.3	2710603420379	Otel patrat lam.cald lt = 30 mm	kg	0,0110	16,0000	0,176
1.4.4	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,0500	70,0000	3,500
1.4.5	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,0053	800,0000	4,240
1.4.6	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	0,0053	800,0000	4,240
1.4.7	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	0,0053	200,0000	1,060

Devizul: Lucrari de reparatie a accesului la blocurile locative din s.Hirjauca, str.Lautarilor (San.Codru)						
Nr.	Simbol norme si Cod resurse	Denumire lucrari, cheltuieli si resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de masura	Valoare (Lei)	
					Pe unitate de masura	Total Incl. salariul
1	2	3	4	5	6	7
2.1	TsC02D1	Sapatura mecanica cu excavator pe pneuri de 0,21-0,39 mc, cu comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala descarcare auto teren catg. II.	100 m3			2 385,000 0,000
2.1.1	2952260003521	Excavator pe pneuri cu motor termic de 0,21-0,39 mc buldoex	h-ut	4,7700	500,0000	2 385,000
2.2	DA12B	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat cu impanare fara innorore.	m3			677,580 42,000
2.2.1	1411122201646	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 15-25 mm	m3	0,2030	265,0000	53,795
2.2.2	1411122201672	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 40-63 mm	m3	1,2190	265,0000	323,035
2.2.3	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,1500	19,0000	2,850
2.2.4	7129020012800	Pavator	h-om	0,6000	70,0000	42,000
2.2.5	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0420	1 000,0000	42,000
2.2.6	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,2580	800,0000	206,400
2.2.7	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stopire	h-ut	0,0150	500,0000	7,500
2.3	DI158A	Frezarea si plombarea gropilor la îmbrăcămintea degradată, cu suprafețe pînă la: 1 m2, grosime 5 cm.	m2			251,039 40,810
2.3.1	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,0060	19,0000	0,114
2.3.2	1422102205518	Beton asfaltic preparat la cald cu granulat fină	t	0,1150	1 261,0000	145,015
2.3.3	23203226001101	Bitum	t	0,0006	30 000,0000	18,000
2.3.4	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,5830	70,0000	40,810
2.3.5	2940420007200	Freza cu latimea frezarii pina la 1000 mm	h-ut	0,0600	200,0000	12,000
2.3.6	2912340002517	Motocompresor 3 WF-3	h-ut	0,0500	100,0000	5,000
2.3.7	29522700004029	Topitor de bitum	h-ut	0,0080	150,0000	1,200
2.3.8	2952500005008	Tractor pina la 80 cp	h-ut	0,0080	300,0000	2,400

2.3.9	2952240004127	Placa compactoare, vibro	h-ut	0,0600	400,0000	24,000
2.3.10	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0050	500,0000	2,500
2.4	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic.	t			30 990,000
						0,000
2.4.1	23203226000401	Bitum	t	1,0300	30 000,0000	30 900,000
2.4.2	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,3000	300,0000	90,000
2.5	DB19C	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregat mare, executata la cald, in grosime de 6,0 cm, cu asternere manuala.	m2			194,532
						11,200
2.5.1	1.1110001000131 E+14	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate mari	t	0,1410	1 200,0000	169,200
2.5.2	1421102200000	Nisip bitumat	t	0,0030	220,0000	0,660
2.5.3	2710603420375	Otel patrat lam.cald It = 50 mm	kg	0,0160	12,0000	0,192
2.5.4	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,1600	70,0000	11,200
2.5.5	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,0166	800,0000	13,280
2.6	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic.	t			30 990,000
						0,000
2.6.1	23203226000401	Bitum	t	1,0300	30 000,0000	30 900,000
2.6.2	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,3000	300,0000	90,000
2.7	DI133	Amenajarea stratului de egalizare din beton asfaltic cu utilizarea distribuitorului de mixturi asfaltice.	t			1 393,250
						14,700
2.7.1	1422102205070	Beton asfaltic	t	1,0100	1 261,0000	1 273,610
2.7.2	9310060019930	Muncitor	h-om	0,2100	70,0000	14,700
2.7.3	2952240004105	Compactor 5-6 t	h-ut	0,0399	800,0000	31,920
2.7.4	29522400040101	Compactor 10 t	h-ut	0,1330	500,0000	66,500
2.7.5	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	0,0326	200,0000	6,520

Devizul: Reparatia accesului de drum spre oficiul medicilor de familie din s. Hirjauca L=450mx3,2m=1440m2						
Nr.	Simbol norme si Cod resurse	Denumire lucrari, cheltuieli si resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de masura	Valoare (Lei)	
					Pe unitate de masura	Total Incl. salariul
1	2	3	4	5	6	7
3.1	TsC02D1	Sapatura mecanica cu excavator pe pneuri de 0,21-0,39 mc, cu comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala descarcare auto teren catg. II.	100 m3			2 385,000
						0,000
3.1.1	2952260003521	Excavator pe pneuri cu motor termic de 0,21-0,39 mc buldoex	h-ut	4,7700	500,0000	2 385,000
3.2	Ts150A3	Transportarea pamintului cu autobasculanta la distanta de 3 km.	t			19,000
						0,000
3.2.1	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	0,0760	250,0000	19,000
3.3	TsE05C	Nivelarea cu autogreder de pina la 175 CP a suprafetei terenului natural si a platformelor de terasamente, prin taierea damburilor si deplasarea in goluri a pamintului sapat in teren catg. III.	100 m2			312,000
						0,000
3.3.1	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,3120	1 000,0000	312,000
3.4	DA12B	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat cu impanare fara innoirire.	m3			677,580
						42,000
3.4.1	1411122201646	Piatra sparta pentru pt.drumsuri r.magmatice 15-25 mm	m3	0,2030	265,0000	53,795
3.4.2	1411122201672	Piatra sparta pentru pt.drumsuri r.magmatice 40-63 mm	m3	1,2190	265,0000	323,035
3.4.3	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumsuri-terasam.	m3	0,1500	19,0000	2,850
3.4.4	7129020012800	Pavator	h-om	0,6000	70,0000	42,000
3.4.5	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0420	1 000,0000	42,000
3.4.6	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,2580	800,0000	206,400
3.4.7	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0150	500,0000	7,500
3.5	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic.	t			30 990,000
						0,000
3.5.1	23203226000401	Bitum	t	1,0300	30 000,0000	30 900,000
3.5.2	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,3000	300,0000	90,000
3.6	DB19E	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregat mare, executata la cald, in grosime de 4,0 cm , cu asternere mecanica.	m2			126,676
						3,500
3.6.1	1.1110001000131 E+14	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate mari	t	0,0940	1 200,0000	112,800
3.6.2	1421102200000	Nisip bitumat	t	0,0030	220,0000	0,660
3.6.3	2710603420379	Otel patrat lam.cald It = 30 mm	kg	0,0110	16,0000	0,176
3.6.4	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,0500	70,0000	3,500
3.6.5	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,0053	800,0000	4,240
3.6.6	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	0,0053	800,0000	4,240
3.6.7	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	0,0053	200,0000	1,060
3.7	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic.	t			30 990,000
						0,000
3.7.1	23203226000401	Bitum	t	1,0300	30 000,0000	30 900,000
3.7.2	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,3000	300,0000	90,000
3.8	DB16H	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte, executata	m2			126,676

		la cald, in grosime de 4,0 cm, cu asternere mecanica.				3,500
3.8.1	1.1110001000131 E+14	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate marunte	t	0,0940	1 200,0000	112,800
3.8.2	1421102200000	Nisip bitumat	t	0,0030	220,0000	0,660
3.8.3	2710603420379	Otel patrat lam.cald lt = 30 mm	kg	0,0110	16,0000	0,176
3.8.4	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,0500	70,0000	3,500
3.8.5	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturni R 8-14 de 14tf	h-ut	0,0053	800,0000	4,240
3.8.6	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	0,0053	800,0000	4,240
3.8.7	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	0,0053	200,0000	1,060

APROBAT:

Intocmit:

(functia, semnatura, numele, prenumele)

L.S.

Investitor:

(functia, semnatura, numele, prenumele)

L.S.

Raport generat cu programul Devizonline, creat de Softmagazin; www.devize.md; Telefon: 022-522032;

Obiectivul: PRIMARIA HIRJAUCA
Obiectul: Lotul nr. 1 - Reparatia drumurilor locale din com.Hirjauca

Deviz local Nr. 11.1

Intocmit in preturi curente 2025-06-17 Valoarea de deviz 1 072 108,876 (Lei)

Devizul: Drum de asfalt s.Leordoaia, str.Codreni 300x3,5=1050m2						
Nr.	Simbol norme si Cod resurse	Lucrari si cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz (Lei)	
					Pe unitate de masura	Total
					Incl. salariul	Incl. salariul
1	2	3	4	5	6	7
1.1	DH02B	Scarificarea usoara a impietuirii pina la 5 cm adincime cu autogreder, inclusiv reprofilarea.	100 m2	10,5000	132,0000	1 386,000
					0,0000	0,000
1.2	DA12B	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat cu impanare fara innorore.	m3	105,0000	677,5800	71 145,900
					42,0000	4 410,000
1.3	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic.	t	0,6300	30 990,0000	19 523,700
					0,0000	0,000
1.4	DB16H	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte, executata la cald, in grosime de 4,0 cm, cu asternere mecanica.	m2	1 050,0000	126,6760	133 009,800
					3,5000	3 675,000

Total manopera (ore)	115,5000
Total greutate materiale (tone)	0,0000

Total		225 065,400
Asigurari sociale	24,0000%	1 940,400
Total		227 005,800
Cheltuieli de transport	7,0000%	12 505,584
Total		239 511,384
Cheltuieli pentru depozitare	2,0000%	3 573,024
Total		243 084,408
Cheltuieli de regie	2,0000%	4 861,688
Total		247 946,096
Beneficiu de deviz	2,0000%	4 958,922

Total Deviz fara TVA	252 905,018
----------------------	-------------

Devizul: Lucrari de reparatie a accesului la blocurile locative din s.Hirjauca, str.Lautarilor (San.Codru)						
Nr.	Simbol norme si Cod resurse	Lucrari si cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz (Lei)	
					Pe unitate de masura	Total
					Incl. salariul	Incl. salariul
1	2	3	4	5	6	7
2.1	TsC02D1	Sapatura mecanica cu excavator pe pneuri de 0,21-0,39 mc, cu comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala descarcare auto teren catg. II.	100 m3	0,3500	2 385,0000	834,750
					0,0000	0,000
2.2	DA12B	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat cu impanare fara innorore.	m3	17,5000	677,5800	11 857,650
					42,0000	735,000
2.3	DI158A	Frezarea si plombarea gropilor la îmbrăcămintea degradată, cu suprafețe pînă la: 1 m2, grosime 5 cm.	m2	140,0000	251,0390	35 145,460
					40,8100	5 713,400
2.4	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic.	t	0,0700	30 990,0000	2 169,300
					0,0000	0,000
2.5	DB19C	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregat mare, executata la cald, in grosime de 6,0 cm, cu asternere manuala.	m2	110,0000	194,5320	21 398,520
					11,2000	1 232,000
2.6	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic.	t	0,1100	30 990,0000	3 408,900
					0,0000	0,000
2.7	DI133	Amenajarea stratului de egalizare din beton asfaltic cu utilizarea distribuitorului de mixturi asfaltice.	t	42,5000	1 393,2500	59 213,125
					14,7000	624,750

Total manopera (ore)	118,6450
----------------------	----------

Total greutate materiale (tone)	0,0000
--	---------------

Total Deviz fara TVA	134 027,705
-----------------------------	--------------------

Devizul: Reparatia accesului de drum spre oficiul medicilor de familie din s. Hirjauca L=450mx3,2m=1440m2						
Nr.	Simbol norme si Cod resurse	Lucrari si cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz (Lei)	
					Pe unitate de masura	Total
					Incl. salariul	Incl. salariul
1	2	3	4	5	6	7
3.1	TsC02D1	Sapatura mecanica cu excavator pe pneuri de 0,21-0,39 mc, cu comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala descarcare auto teren catg. II.	100 m3	1,4400	2 385,0000 0,0000	3 434,400 0,000
3.2	TsI50A3	Transportarea pamintului cu autobasculanta la distanta de 3 km.	t	230,0000	19,0000 0,0000	4 370,000 0,000
3.3	TsE05C	Nivelarea cu autogreder de pina la 175 CP a suprafetei terenului natural si a platformelor de terasamente, prin taierea damburilor si deplasarea in goluri a pamintului sapat in teren catg. III.	100 m2	14,4000	312,0000 0,0000	4 492,800 0,000
3.4	DA12B	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat cu impanare fara innororie.	m3	144,0000	677,5800 42,0000	97 571,520 6 048,000
3.5	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic.	t	0,6840	30 990,0000 0,0000	21 197,160 0,000
3.6	DB19E	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregat mare, executata la cald, in grosime de 4,0 cm , cu asternere mecanica.	m2	1 440,0000	126,6760 3,5000	182 413,440 5 040,000
3.7	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic.	t	0,3420	30 990,0000 0,0000	10 598,580 0,000
3.8	DB16H	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte, executata la cald, in grosime de 4,0 cm, cu asternere mecanica.	m2	1 440,0000	126,6760 3,5000	182 413,440 5 040,000

Total manopera (ore)	230,4000
-----------------------------	-----------------

Total greutate materiale (tone)	0,0000
--	---------------

Total Deviz fara TVA	506 491,340
-----------------------------	--------------------

Total General fara TVA	893 424,063
-------------------------------	--------------------

TVA (20%)	178 684,813
------------------	--------------------

TOTAL GENERAL	1 072 108,876
----------------------	----------------------

Inclusiv salariul	32 518,150
--------------------------	-------------------

Cursul de referință: 19.6703 Lei/Euro, din data de 2025-06-17

Intocmit:

(functia, semnatura, numele, prenumele)

Verificat:

(functia, semnatura, numele, prenumele)